Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Нижне-Залегощенская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области
(МБОУ «Нижне-Залегощенская основная общеобразовательная школа» Залегощенскоо района Орловской области)

П Р И К А З

от 25 марта 2022г.	№30

§ 1. О внедрении целевой модели наставничества

На основании приказа Департамента образования Орловской области от 9 марта 2022 года № 272 «О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях общего, дополнительного, среднего профессионального образования Орловской области в 2022 году», приказа отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Залегощенского района № 62 от 09.03.2022года, решения педагогического совета №6 от 24.03.2022года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МБОУ «Нижне-Залегощенская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области целевую модель наставничества.
2. Назначить	координатором внедрения	целевой	модели наставничества Пителину Л.А., заместителя директора по УВР.
3. Утвердить:
3.1.  «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2022 год, 2022 – 2023 учебный год (Приложение1);
3.2.  Положение о наставничестве  на 2022 - 2023 гг. (Приложение 2);
3.3.  Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Нижне-Залегощенская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области (Приложение3).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Пителину Л.А., заместителя директора по УВР.

§2 . Об утверждении банка наставников

В соответствии с результатами анкетирования участников образовательных отношений в рамках исполнения Плана реализации целевой модели наставничества в МБОУ «Нижне-Залегощенская основная общеобразовательная школа», Положения о наставничестве

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списочный состав банка наставников в МБОУ «Нижне-Залегощенская основная общеобразовательная школа»  (приложение 1, )

2. Куратору реализации целевой модели наставничества:
Организовать работу наставнических пар, путем организации регулярных встреч согласно Плана реализации целевой модели наставничества в ОУ.

3. Отчет о промежуточных результатах выполнения плана реализации целевой модели наставничества в ОУ, результатах взаимодействия пар, заслушать на заседаниях ШМО

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                            /Н.В.Брылева/